

تولیدات در قصابی

امانوئل ماکرون یکی از دونامزید پیشتاز در نظر سنجی های انتخابات فرانسه، تنها چند روز مانده به این انتخابات به یک قضایی رفت و بار دیگر حمایت خود را از بخش های کوچک اقتصادی اعلام کرد.



## فراسو

## ایس‌پل

مشرقی، ومسال روحانی

ارتباط نتیجه انتخابات این هفته ترکیه با آلمان به عنوان کشوری که حدود ۱/۵ میلیون نفر از اتباع ترکیه در آن به سر می‌برند، این است که ۶۳ درصد از شهروندان ترکیه که ساکن آلمان هستند موافقت خود را با اعمال تغییرات در قانون اساسی ترکیه اعلام داشتند و سران آلمان نمی‌دانند با مساله شهروندان ترکیه ساکن آلمان چه کنند.

مشابه این وضعیت در اتریش هم که شمار زیادی از شهروندان ترکیه در آن ساکن هستند به چشم می‌خورد. شاید هم آلمان و دولت آن باید بپذیرند که اتخاذ موضعی عقلائی در قبال مسائل ترکیه و اتباع آنها در خاک این کشور کاری الزامی است.
آنگلا مرکل و همفکرانش می‌دانند امواج پوپولیستی رایج شده در سطح اروپا که سر منشأ آن به دونالد ترامپ در امریکا نسبت داده می‌شود به احتمال قوی به جریان انتخابات امسال آلمان هم کشیده می‌شود. آنجا که مرکل می‌کوشد برای دوره نازهای پست صدراعظمی آلمان را تصاحب کند ولی نمی‌تواند خودش را از امواج مرتبط با اتباع سایر کشورها و پناهجویان آسیایی و جایگاه آنان میرا سازد و از آنها تا تأثیر نپذیرد.

آلمان اضافه بر این باید تکلیفش را با اتحادیه اروپا هم مشخص کند و در پی امواجی که در مورد جدایی برخی کشورهای اروپا از (EU) و تلاش شان در این زمینه به راه افتاده، موضع نهایی اش را در این باره مشخص سازد. اتحادیه اروپا هم باید درباره شرایط جدید ترکیه و آنچه در این کشور روی داده اتخاذ موضع کند و بگوید اگر اردوغان در ماه‌های اخیر به خود حق داده به هر نهاد و کشور اروپایی بتازد و به درستی درباره آنها سخن گوید، کدام الزام را برای حفظ ارتباط‌های کاری اش با این کشور پیش روی می‌بیند. همه بدگویی‌های اردوغان از کشورهایایی چون آلمان و هلند و حتی خود «اتحادیه اروپا» در شرایطی صورت پذیرفته که همگان می‌دانند اقتصاد ترکیه پیش از هر زمانی به اتحادیه اروپا محتاج است.

آلمان به خاطر ارتباط نزدیک خواسته یا ناخواسته‌اش با ترکیه می‌تواند شرایط بعدی اردوغان را هم ترسیم کند. آلمان و مرکل نه تنها پذیرفته‌اند گریزی از پناهجویان ندارند که برعکس نیازی مبرم هم به این مهاجران حس می‌کنند. مرکل می‌داند که بعد از سال‌ها زندگی شهروندان ترکیه در سطح شهرهای مختلف آلمان زندگی و فرهنگ دو کشور به یکدیگر پیوند خورده و اینکه او شخصاً از اردوغان و حرکات زیاده‌خواهانه او خوشش می‌آید یا خیر، تغییری در این معادله به وجود نمی‌آورد. در آینده نزدیک که انتخابات آلمان برگزار می‌شود، بخش قابل توجهی از اتباع ترک که پاسپورت آلمانی هم دارند یا به طور کل به ترکیه پشت کرده‌اند و با آرای مثبت یا منفی شان تکلیف مرکل را هم مشخص می‌سازند و او ترجیح می‌دهد خاطر آنها و هیچ خارجی تبار دیگری را مکدر و آرای آنها را به سمت اردوی رفیایش پرت نکند. به واقع انتخابات امسال آلمان یک نوع تأسی جستن از زوال و روندی است که در ترکیه دیده شده و هیچ کس را راضی نکرده اما اردوغان را ماندنی کرده است!

## سناریوی ۴ مرحله‌ای واشنگتن برای سوریه

یک مقام امریکایی مسئول فاش کرد دولت ترامپ در ادامه مداخله‌های خود در سوریه یک سناریوی چهار مرحله‌ای برای سوریه تدوین کرده که امیدوار است روسیه را نیز در پیاده‌سازی این طرح با خود همراه سازد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این مقام مسئول که نخواستۀ نامش فاش شود، گفت: این طرح دارای ۴ مرحله است. مرحله اول شامل نابودی داعش می‌شود؛ یعنی اعزام نیروهای امریکا به سوریه تنها برای نابودی داعش است. مرحله دوم بر لزوم برقراری ثبات در سوریه تمرکز دارد که در جریان آن واشنگتن قصد دارد توافقنامه‌های آتش‌بس را بین دولت و گروه‌های شورشی و مخالف امضا کند. در مرحله سوم که شامل دوره انتقالی یا گذار است، فشار اسد باید داوطلبانه از قدرت کناره‌گیری کند و در صورت مخالفت با این مسأله به اتهام ارتکاب جرایم جنگی کنار گذاشته خواهد شد. مرحله چهارم مربوط به اوضاع سوریه بعد از پایان دوره انتقالی است. در همین حال روز گذشته نیروهای دموکراتیک سوریه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند، پس از آزادسازی شهر رقه از داعش، یک شورای مدنی به ریاست عربی-کردی برای اداره رقه تشکیل خواهد داد.

## بازدید «العبادی» از مناطق آزاد شده موصل

## همسایگان

همزمان با اعلام آزادسازی بیش از ۷۰ درصد از مناطق غرب موصل در روز گذشته حیدرالعبادی نخست‌وزیر عراق وارد مناطق باز پس گرفته شده این شهر شد.

به گزارش ایرنا، در حالی که وارد هفتمین ماه از عملیات آزادسازی شهر موصل شده‌ایم، نیروهای عراقی سیطره خود بر بخش غربی شهر را به ۷۵ درصد رساندند؛ این در حالی است که مسجد «النوری» و مناره تاریخی «الحدباء» نیز به‌طور کامل در محاصره نیروهای عراقی قرار دارد. «هاشم البریفکاتی» عضو کمیسیون امنیت و دفاع در استانداری نینوا گفت: تنها هشت محله از غرب موصل و نیز برخی مناطق حومه بخش غربی باقی مانده که با آزادسازی آنها، نیروهای عراقی، موصل را کامل تحت کنترل خود در می‌آورند. دیروز نیز «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق وارد شهر موصل شد و از مقرهای امنیتی بازدید کرد. گفته می‌شود مرحله جدید عملیات موصل در روزهای آینده شروع می‌شود. خبر دیگر اینکه سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت: هیچ گونه اسنادی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر بازداشت «ابوبکر البغدادی» رهبر گروه تروریستی داعش در شمال سوریه وجود ندارد. این در حالی است که دفتر مطبوعاتی دبیرکل اداره امنیت و اطلاعات اروپا اعلام کرده اطلاعات دقیقی درباره بازداشت «البغدادی» در اد.

وزیر خارجه ترامپ با مقامات سعودی مذاکره کرد

# توافق عربستان و امریکا برای آغاز حملات موشکی به یمن

ما با متحدانمان همکاری خواهیم کرد تا این بحران را به میز مذاکرات تحت رهبری سازمان ملل بکشانیم. او که در سفر به ریاض با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد دیدار می‌کند، درباره جزئیات حمایت‌های بیشتر امریکا از متحدان منطقه‌ای واشنگتن و ائتلاف تحت رهبری امریکا علیه یمن حرفی نزد اما گفت، در این سفر درصدد عمیق‌تر و گسترده‌تر کردن روابط بین امریکا و عربستان است.

اگرچه ماتیس و دیگر مقامات امریکایی به جزئیات افزایش همکاری‌های واشنگتن - ریاض و کمک امریکا به ائتلاف سعودی علیه یمن نپرداختند اما سایت خبری تحلیلی «اسپوکسمن ریویو» در این باره در گزارشی نوشت، کمک امریکا به ائتلاف سعودی علیه یمن احتمالاً هم کمک مشاوره‌ای و هم تسلیحاتی خواهد بود و فروش سلاح‌های جدید به عربستان در دستور کار این سفر است. در حال حاضر ارتش امریکا در یمن حملات هوایی را علیه تروریست‌های القاعده انجام می‌دهد و گروهی از نیروهای نظامی امریکا نیز کمک‌های اطلاعاتی محدودی به عربستان سعودی می‌کنند و از این طریق متحد منطقه‌ای خود را در جنگ با حوثی‌ها تنها نگذاشته‌اند. از زمانی که دونالد ترامپ،

رایز مشن به سوریه نیز در آستانه این سفر مقامات امریکایی به خبرنگاران گفته بودند، افزایش نقش امریکا در بحران یمن از طریق حمایت مستقیم‌تر واشنگتن از متحدان منطقه‌ای خود که در حال جنگ با انصارالله یمن هستند، نفل در دستور کار این سفر قرار دارد. ماتیس در مسیر سفر به ریاض به خبرنگاران گفت: جنگ یمن خیلی طولانی شده و باید به آن خاتمه داد.

# ایران

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۷۵ ■ پنجشنبه ■ ۳۱ فروردین ۱۳۹۶

## جهان

# >>>

iran-newspaper

- **امریکا و عربستان توافق کردند ناوهای امریکایی همانند موشک باران فرودگاه الشعیرات سوریه از طریق دریابه اهداف انصارالله در یمن حمله کنند**
- **جیمز ماتیس وزیر دفاع امریکا گفت: جنگ یمن خیلی طولانی شده و باید به آن خاتمه داد**
- **وزیر دفاع امریکا درصدد عمیق‌تر کردن روابط بین امریکا و عربستان است**
- **فروش سلاح‌های جدید به عربستان در دستور کار سفر جیمز ماتیس است**

## نیم‌نگاه

بشدت به خاطر ۵۹ موشکی که به طور ناگهانی امریکا به سوی سوریه شلیک کرد، از واشنگتن خشمگین است. وزیر دفاع امریکا نیز این مسأله را بخوبی درک کرده است زیرا در جریان تور خاورمیانه‌ای خود به خبرنگاران گفت: «ما در حال تنش زدایی از روابط خود با روسیه هستیم. ما با روسیه همکاری نمی‌کنیم اما برای امنیت پروازها می‌کوشیم تلاش‌هایمان را با این کشور کاهش دهیم.»

## ■ ورود کارگران خارجی به امریکا محدود شد

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری امریکا در راستای اجرای وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر حل مشکلات اقتصادی و بیکاری در ۱۰۰ روز نخست

کمک‌های نظامی دیگری نیز از واشنگتن به سوی ریاض سرازیر شود. خود ماتیس نیز حتی اگر به جزئیات همکاری‌های آتی دو کشور اشاره نکرده باشد، آشکارا نوید این همکاری‌ها را به دوستان سعودی داده است.

در ادامه تور یک هفته‌ای رئیس پنتاگون به خاورمیانه و شمال آفریقا، ماتیس قرار است به مصر، اسرائیل، قطر و در آخر هم به حیویتی سفر کند. او در تمام سفرهای خاورمیانه‌ای خود به دو محور یمن و سوریه خواهد پرداخت. بویژه اینکه به خاطر اقدام‌های نظامی، اخیر امریکا در سوریه و افغانستان، نگاه‌های جامعه بین‌الملل به نحوه مداخله واشنگتن در کشورهای در حال جنگ معطوف شده است و روسیه

بنابراین اگرچه حضور نظامی محدود امریکا در یمن به بهانه مبارزه با القاعده به نفع عربستان و ائتلاف عربی علیه یمن بوده اما امریکا کوشیده است در بحث جنگ سعودی‌ها با حوثی‌ها بسیار محدود وارد شود. بویژه پس از آنکه در سال ۲۰۱۶ حملات هوایی عربستان منجر به کشته شدن ده‌ها غیرنظامی یمن شد و دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق امریکا فروش سلاح به عربستان و برخی کمک‌های نظامی به این کشور را به حالت تعلیق درآورد اما با توجه به اظهارات ماتیس درباره اهداف سفرش به عربستان، به نظر می‌رسد در دولت جدید نه تنها فروش سلاح امریکا به عربستان و دیگر متحدان عربی این کشور از جمله امارات از سر گرفته شود بلکه

## ۳۸ نفر از حامیان فراخوان «نه» در ترکیه دستگیر شدند

دارای یک اتاق فکر مستقر در واشنگتن، نیز در همین ارتباط می‌گوید: امکان دارد دولت ایالات متحده تصمیم داشته‌تا با این اقدام به چین فرصت کوتاهی برای تحت فشار قرار دادن کره شمالی پیش از اعزام این ناو گروه بدهد. مسأله‌ای که ترامپ در دیدار اخیرش با «شی جین‌پینگ» رئیس جمهوری چین و همچنین گفت‌وگوی تلفنی اخیر بر آن تأکید داشت. در واقع فضای تنفسی به چینی‌ها در مقابل یک تازی در مقابل کره شمالی داده شد تا چینی‌ها متوجه شوند باید همقدم با واشگتن در مقابل کره شمالی بایستند؛ چرا که در غیر این صورت امریکا به تنهایی در مقابل پیونگ یانگ خواهد ایستاد.

هر چند که نباید این نکته را از یاد ببریم که در حال حاضر ناوهای هواپیمابر به تنهایی وزن خود را از دست داده‌اند و چنان چه قرار باشد روزی به پیونگ یانگ حمله‌ای از سوی واشنگتن صورت گیرد به احتمال زیاد این اقدام توسط هواپیمای اوربد انجام خواهد شد. این در حالی است که تنش‌ها در روابط کره شمالی و امریکا همچنان ادامه دارد. روز گذشته کره شمالی اقدام به انتشار ویدئویی کرد که نشان می‌دهد این کشور در حال عملیات شبیه‌سازی شده، امریکا را مورد حملات موشکی بی‌امان قرار می‌دهد.



خبر داد. بر این اساس روز گذشته پنتاگون اعلام کرد ناو «کارل وینسون» به سمت استرالیا در حال حرکت است و هفته آینده در رزمایشی مشترک با استرالیا در آبهای ساحلی این کشور شرکت می‌کند. ابعاد چگونگی این رویداد هنوز بر کسی فاش نشده‌است. برخی مقامات امریکایی در گفت‌وگو با نیویورک تایمز مدعی شدند این مسأله ناشی از سلسله‌ای از اشتباهات، از جمله اعلام پیش از موعد آغاز مأموریت تا توضیح نادرست جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا در مورد موقعیت این ناو گروه، بوده است. برخی گمانه‌زنی‌ها نیز حاکی از آن است که پنتاگون بخوبی آگاه بوده، ناوش به کدام سمت در حال حرکت است. اما دلایل ناهماهنگی، مشکلی که در ۹۰ روز ریاست جمهوری ترامپ بارها در این دولت بروز کرده و نماد آن



کرد رسیدگی به شکایات درباره همه پرسى اصلاح قانون اساسى آغاز شده است.
وى در مصاحبه با خبرنگاران بدون اعلام زمان دقیق نتیجه بررسی شکایات‌ها گفت فعلا شکایات را بررسی خواهیم کرد و نتایج قطعی این همه پرسى پس از بررسی اعتراض‌ها و ۱۲ روز بعد اعلام خواهد شد.
در همین حال ترکیه در یک مصاحبه تفصیلی با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت اصلاحات قانون اساسى به خاطر من نبوده است؛ چرا که من روزی خواهم مرد اما قوانین اساسى باقی خواهد ماند.
اردوغان تأکید کرد در برنامه‌های وی برای تغییر سیستم پارلمانى به ریاستی، به‌معنای دیکتاتوری نیست و من قصد ندارم دیکتاتور شوم.
خبر دیگر اینکه دادستانی کل آنکارا کيفرخواست ۲۶۸ نفر از مجرمو ۲۶۸ متهم کودتای فرجام ۱۵ جولای ۲۰۱۶ ترکیه را روز چهارشنبه به دادگاه ارائه کرد.

### نخست‌وزیر اسپانیا به دادگاه احضار شد

برای نخستین بار در تاریخ مدرن، یک نخست‌وزیر اسپانیایی یعنی «ماریانو راخوی» برای شهادت به دادگاه فساد بزرگ احضار شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این دادگاه موسوم به «گورتل» روی شبکه ارتشای گسترده‌ای تمرکز دارد که ظاهراً اعضای سابق حزب مردمی «راخوی» در آن دخیل هستند. «راخوی» ۶۲ ساله شخصاً متهم نیست. اما سمت او به‌عنوان رئیس حزب، بدین معناست که اومی تواند شهادت‌های ارزشمندی بدهد. «راخوی» نخستین نخست‌وزیر موقت اسپانیا خواهد بود که به‌عنوان شاهد در دادگاه حاضر می‌شود.

### اعتراض‌های خشونت‌آمیز در برزیل علیه «میشل تامر»

در پی اقدام‌های «میشل تامر» رئیس جمهوری برزیل در زمینه لایحه اصلاحات بانزنشستگی باهدف نجات اقتصاد برزیل از عمیق‌ترین رکود، روز سه‌شنبه اعتراض‌های گسترده‌ای شکل گرفت و اتحادیه‌های معترض پلیس با گارد‌های ضد شورش کنگره درگیر شدند. به گزارش خبرنگار روتترز، ۲۷ اتحادیه پلیس فرالد تأکید دارند لایحه مذکور خطرانی را که شامل کاپر پلیس است در نظر نگرفته است. در همین حال، وزیر دارایی برزیل تأکید کرده که تغییرات در لایحه اصلی مورد انتظار دولت بود و انتظار ندارد که اصلاحات دیگری اعمال شود و این لایحه با همین شکل به کنگره می‌رود.



در پی اقدام‌های «میشل تامر» رئیس جمهوری برزیل در زمینه لایحه اصلاحات بانزنشستگی باهدف نجات اقتصاد برزیل از عمیق‌ترین رکود، روز سه‌شنبه اعتراض‌های گسترده‌ای شکل گرفت و اتحادیه‌های معترض پلیس با گارد‌های ضد شورش کنگره درگیر شدند. به گزارش خبرنگار روتترز، ۲۷ اتحادیه پلیس فرالد تأکید دارند لایحه مذکور خطرانی را که شامل کاپر پلیس است در نظر نگرفته است. در همین حال، وزیر دارایی برزیل تأکید کرده که تغییرات در لایحه اصلی مورد انتظار دولت بود و انتظار ندارد که اصلاحات دیگری اعمال شود و این لایحه با همین شکل به کنگره می‌رود.